
Contacto

Teléfono 925493242
Correo Electrónico contratacion@bargas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45593) Bargas España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1306487Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bargas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.bargas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJeblu3ftrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de servicios para la impartición de enseñanzas deportivas
en las denominadas "escuelas deportivas municipales".

Enseñanzas deportivas en las denominadas "escuelas deportivas municipales".Descripción 
Valor estimado del contrato 494.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.063,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.160 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años prorrogables por otros dos años más.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Bargas
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45593) Bargas España

Mejor oferta.

Condiciones de Licitación

https://sede.bargas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJeblu3ftrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERON 38 PLANTA 8ª
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 239.924 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION S.L.
NIF B10369460
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TEJEDORES, NÚMERO 118C
(10005) CÁCERES España

Contacto

Teléfono +34 618616719
Correo Electrónico direccion@pebetero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.444 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 269.157,24 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento sujeto a tramitación armonizada



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Sala de comisiones / Medios telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45593) Bargas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Comisiones / Medios telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45593) Bargas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Bargas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45593) Bargas España

Apertura archivo electrónico Nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a modificaión. La fecha exacta se
comunicará mediante la convocatoria de la mesa de
contratación correspondiente.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45593) Bargas España

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 13:19 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mayor precio hora a abonar al profesor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de otros programas de valor pedagógico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración del proyecto deportivo para la realización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8cvwq0WkbLGHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2024

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311747-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014061910 |  2024-000921909 | Thu, 29 Aug 2024 10:55:30:240 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145020249291797721962134504790236599171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8cvwq0WkbLGHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311747-2024:TEXT:ES:HTML


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


